

Data e hora da consulta: 05/11/2024 17:03

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70009	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.017.798/0001-60	AV. PRINCESA ISABEL,201- TAMBIA JOÃO PESSOA - PB	58020-911
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83)3512.1200

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2024	NE	592	2024PE000069

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167648	1000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/11/2024	Ordinário	961-34.2024.6.158000	-	2.396,15

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.640.513/0001-34	DROGARIA P & V LTDA.	
Endereço		
LAMARTINE 313	COMERCIO ESPLANADA	35300-244
Município	UF	Telefone
BOM JESUS DO GALHO	MG	3333541363

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

2024NECT- EMPENHO EFETUADO PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONFORME Ordem de Compra nº 159/2024, Processo n. 961-34.2024.6.15.8000. (DISPENSA ELETRÔNICA N.º 90005/2024 - TRE/PB)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

CLASSE: 6505

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/11/2024 16:08:23	Alteração

Data e hora da consulta: 05/11/2024 17:03

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.396,15

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Ácido Mefenâmico 500mg LEGRAND	32,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	2,00000	16,3300	32,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Fexofenadina, composição associada à pseudoefedrina, dosagem 60mg + 120mg EMS	712,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	10,00000	71,2700	712,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Atenolol 25mg SANDOZ	2,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	1,00000	2,2500	2,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Ipratrópio brometo, dosagem 0,25, uso solução para inalação TEUTO	4,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	1,00000	4,5000	4,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Cetoprofeno, concentração 100 mg MEDLEY	314,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	10,00000	31,4900	314,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Betametasona, composição: dipropionato, apresentação: associada com betametasona fosfato - dosagem: 5mg + 2mg - uso injetável EUROFARMA	71,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	10,00000	7,1700	71,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Diclofenaco, composição sal dietilamônio, concentração 11,6 mg/g equivalente a 10 mg/g do sal potássico, forma farmacêutica gel CIMED	869,00

Data e hora da consulta: 05/11/2024 17:03

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.396,15

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Diclofenaco, composição sal dietilamônio, concentração 11,6 mg/g equivalente a 10 mg/g do sal potássico, forma farmacêutica gel CIMED	869,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	100,00000	8,6900	869,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Dipirona sódica, dosagem 500mg GREENPHARMA	50,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	8,00000	6,2800	50,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Isossorbida, princípio ativo sal dinitrato, dosagem 5mg, tipo medicamento sublingual EMS	16,81

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	1,00000	16,8100	16,81

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Domperidona, dosagem 10mg EUROFARMA	32,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	3,00000	10,7800	32,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Nimesulida, dosagem 100mg VITAMEDIC	71,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	10,00000	7,1700	71,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Omeprazol, concentração 20 mg GLOBO	32,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	6,00000	5,3600	32,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Ondansetrona cloridrato, dosagem: 4mg 2 forma farmacêutica: comprimido orodispersível LEGRAND	43,14

Data e hora da consulta: 05/11/2024 17:03

Usuário: ***.894.124-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 2.396,15
--	-----------------------------------

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Ondansetrona cloridrato, dosagem: 4mg ¸ forma farmacêutica: comprimido orodispersível LEGRAND	43,14

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	3,00000	14,3800	43,14

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Trometamol, composição: sal ceterolaco, concentração: 10mg, forma farmacêutica: granulado orodispersível Comprimidos sublinguais LEGRAND	50,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	3,00000	16,8800	50,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Dipirona sódica, composição: associada à cafeína e isometepteno, concentração: 300mg + 30mg + 30mg NEO QUIMICA	91,41

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2024	Inclusão	3,00000	30,4700	91,41

Assinaturas

Ordenador de Despesa
VALTER FELIX DA SILVA
***.408.184-**
05/11/2024 16:08:22

Gestor Financeiro
RANULFO LACET VIEGAS DE ARAUJO
***.367.155-**
05/11/2024 15:07:57